
REGIONE PIEMONTE BU14 07/04/2011 
 

Codice DB1903 
D.D. 14 dicembre 2010, n. 521 
DD.G.R. n. 80-9710 del 16 giugno 2003 s.m.i. e n. 50-13233 del 3 agosto 2004 - bandi di 
finanziamento per la realizzazione di servizi per la prima infanzia - Liquidazione varie rate a 
residuo - Formalizzazione impegno di spesa (importo Euro 135.211,17 Cap. 225066/2010). 
 
 
Con le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 80-9710 del 16 giugno 2003 s.m.i. e n. 50-13233 del 
3 agosto 2004 sono stati avviati procedimenti di finanziamento per la realizzazione di servizi di 
asilo nido e micro-nido. 
 
Con successive Determinazioni Dirigenziali, in attuazione delle Deliberazioni su indicate, sono state 
disposte le assegnazioni e le singole concessioni di contributo regionale, effettuando, in corso di 
realizzazione dei lavori, le relative liquidazioni contributive. 
 
Preso atto che permangono ancora da saldare alcune rate contributive, che decorso il quadriennio 
dall’impegno sono da re-impostare sul corrispondente capitolo del bilancio di previsione per l’anno 
2010, così distintamente individuate: 
- Azienda Sanitaria Locale AT – euro 30.000,00 – saldo 2a rata contributo per realizzazione 
micro-nido aziendale; 
- Azienda Sanitaria Locale VC – euro 105.211,17 – saldo contributo per realizzazione micro-nido 
aziendale. 
 
Rilevato che occorre impegnare, l’importo complessivo di € 135.211,17 sul Capitolo 225066/2010 
(ass. 100658), al fine della liquidazione dei contributi assegnati in applicazione delle disposizioni di 
cui alle Deliberazioni della Giunta Regionale n. 80-9710 del 16 giugno 2003 s.m.i. e n. 50-13233 
del 3 agosto 2004. 
 
Considerato che ai sensi dell’articolo 31 - comma 8 - della L.R. n. 7/2001 “Ordinamento contabile 
della Regione Piemonte” è possibile assumere impegni di spesa dopo il 30 novembre di ogni anno, e 
che l’impegno, oggetto della presente determinazione, riveste la natura di urgenza ed indifferibilità 
per poter far fronte agli accordi ed impegni già presi  con il territorio regionale in materia di 
Politiche Sociali e politiche per la Famiglia entro la fine dell'esercizio 2010. 
 
Tutto ciò premesso, 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i; 
 
vista la Legge Regionale 11 aprile 2001, n. 7 e il relativo regolamento di cui al D.P.G.R. 5 dicembre 
2001 n. 18/R "Regolamento contabile della Regione Piemonte" e sue successive modificazioni; 
 
Visto l’art. 17 della Legge Regionale 28 luglio 2008, n. 23 “Disciplina dell'organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 
Vista la Legge Regionale 1 giugno 2010, n. 14 “Legge finanziaria per l’anno 2010”: 
 



Vista la Legge Regionale 1 giugno 2010, n. 15 “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2010 e 
bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2010-2012”. 
 
Vista la Legge Regionale 3 agosto 2010, n. 18 “Assestamento al bilancio di previsione per l’anno 
finanziario 2010 e disposizioni finanziarie”. 
 
Richiamate le deliberazioni della Giunta regionale: 
− n. 3-13050 del 19/01/2010 “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2010. Ripartizione delle 
unità previsionali di base in capitoli, ai fini della gestione”; 
− n. 19-201 del 21/06/2010 “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2010. Parziale 
assegnazione delle risorse finanziarie”; 
− n. 19-338 del 19/07/2010 “D.G.R. 19 - 201 del 21.06.2010, “Bilancio di previsione per l'anno 
2010. Parziale assegnazione delle risorse finanziarie”: integrazioni e modifiche”; 
− n. 1-589 del 9/9/2010 “Articolo 7, legge regionale 11 aprile 2001, n. 7 - Programma Operativo 
per l'anno 2010 - parte I e II: approvazione degli obiettivi ed assegnazione delle relative risorse 
finanziarie”; 
− n. 1-1163 del 6/12/2010 “Articolo 7, legge regionale 11 aprile 2001, n. 7 – Ulteriore 
assegnazione delle risorse finanziarie anno 2010 mediante il Programma Operativo parte II”. 
 
Vista la nota del Direttore regionale n. 2183 del 23 febbraio 2010 con la quale è stata attribuita al 
Dirigente responsabile del Settore DB 19.03, la delega a gestire le risorse finanziarie disponibili sui 
capitoli relativi alla materia di competenza del Settore; 
 
Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia disposti 
dalla Giunta Regionale con DD.G.R. n. 80-9710 del 16/06/2003, n. 50-13233 del 03/08/2004, n. 19-
201 del 21/06/2010, n. 1–589 del 9/09/2010 e n. 1-1163 del 6/12/2010. 
 

DETERMINA 
 
Di disporre, per le motivazioni in premessa illustrate, le liquidazioni di alcune rate contributive 
riferite agli interventi di realizzazione di servizi per la prima infanzia, che decorso il quadriennio 
dall’impegno sono da re-impostare sul corrispondente capitolo del bilancio di previsione per l’anno 
2010, così distintamente individuate: 
- Azienda Sanitaria Locale AT – euro 30.000,00 – saldo 2a rata contributo per realizzazione 
micro-nido aziendale; 
- Azienda Sanitaria Locale VC – euro 105.211,17 – saldo contributo per realizzazione micro-nido 
aziendale. 
 
Di impegnare l’importo totale di € 135.211,17 sul Capitolo 225066/2010 (ass. 100658), al fine della 
liquidazione dei contributi assegnati in applicazione delle disposizioni di cui alle Deliberazioni della 
Giunta Regionale n. 80-9710 del 16 giugno 2003 e n. 50-13233 del 3 agosto 2004. 
 
Di demandare a successivi atti la liquidazione dei relativi contributi a favore di ciascun beneficiario. 
 
Contro la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 



dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 16 del D.P.G.R. n. 8/R/2002. 
 

Il Dirigente 
Eriberto Naddeo 

 


